
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 16-6-2016 27555

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA TERRITORIALE E PREVENZIONE 
9 giugno 2016, n. 379
Art.15 dell’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale reso esecutivo con Intesa 
sancita in Conferenza Stato/Regioni rep. Atti n. 93/CSR/del 29/07/2009. Graduatoria regionale di medicina 
generale per l’anno 2015  – rettifica  graduazione posizioni.

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE
PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA TERRITORIALE PREVENZIONE

Visto il D.Lgs. 3 Febbraio 1993 n.29;
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n.80;
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n.18;
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n.7;
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n. 3261 e successive integrazioni;
Visto il d.lgs. 30 Marzo 2001 n. 165 e s.m. e i.

In Bari presso la sede della Sezione Programmazione Assistenza Territoriale Prevenzione, a seguito 
dell’istruttoria espletata dai funzionari in staff all’Ufficio di Direzione del Servizio, riceve dal responsabile del 
procedimento la seguente relazione:

• con determina n.I7, del 18/01/2016, pubblicata sul BURP n. 5 del 21/01/2016,e stata approvata la graduatoria 
definitiva di medicina generale composta da n. 1985 medici, valevole per l’anno 2015, sulla base dei titoli di 
servizio maturati alla data del 31/1212013;

• a seguito di esposto presentato, ai sensi dell’art. 8 della L. 241190, da alcuni medici controinteressati, nei 
confronti del dott. Cicconetti Paolo, in cui si contestava al sanitario di aver prestato servizio di guardia 
medica durante il periodo di specializzazione in radioterapia oncologica dal 07/07/2006 al 31/10/2009.

• con nota prot. n. A00/152/5421/PATP del 09/05/2016, si avviava procedimento amministrativo nei confronti 
del dott. Cicconetti Paolo finalizzato ad accertare la veridicità di quanto denunciato nell’esposto;

• con nota n. A00/152/6073/PATP del 24/05/2016, il dott. Cicconetti Paolo, forniva le proprie controdeduzioni, 
facendo riferimento al parere della Si.Sa.c. prot. 649/2011 del 28 luglio 2011, che testualmente recita “nel 
caso di specializzazione non riconosciuta valida ai fini dell’accesso in graduatoria, è possibile riconoscere le 
attività compatibili con l’iscrizione al corso di specializzazione e cioè le attività consentite ai sensi dell’art. 19 
comma 11 legge 28 dicembre 2001 n. 448”(n.d.r. in cui rientrano anche le sostituzioni di guardia medica)
in questa ipotesi è possibile riconoscere il punteggio per l’attività di servizio che è alternativo al titolo 
conseguito.

• preso atto, che la specializzazione conseguita in “radioterapia oncologica “ non è valutabile in quanto non 
rientra ai sensi del D.M. 30 gennaio 1998, tra quelle equipollenti né tantomeno ai sensi del D.M. 31 gennaio 
1998 tra quelle affini;

• tenuto conto di quanto prescritto dall’art.70 co.6 dell’ACN 29/07/2009 che dispone: “ai 
sensi dell’art. 19 co. 11 della L. 448 del 2001....... omissis al solo fine di garantire il servizio 
si potranno incaricare, per non più di tre mesi l’anno, medici non presenti nella graduatoria regionale di 
medicina generale vigente, nei casi di carente disponibilità;

• accertato che, al sanitario in questione, risulta essere stato attribuito un punteggio aggiuntivo non dovuto per 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 16-6-201627556

le motivazioni di cui all’art.70 co.6 dell’ACN 29/07/2009 , pari a punti 1,20 per il periodo dal 07/07/2006 
al 31/10/2009, in quanto trattasi di attività seppur svolta durante un periodo formativo (specializzazione 
in radioterapia oncologica), 4 superiore al limite previsto dall’art.70 co.6 dell’ACN 29/07/2009.

• Preso atto che il dott. Cicconetti Paolo, nella graduatoria definitiva 2015 occupava la posizione n. 1452 
con punti 11,45 (pagina 3010 del BURP n. 5 del 21/01/2015 ), in virtù di quanto in precedenza richiamato, 
viene ricollocato con un punteggio pari a 10,25 al posto n. 1529 bis della graduatoria valevole per l’anno 
2015 pubblicata sul BURP n. 5 del 21/01/2016, secondo lo schema sinottico di seguito riportato:

Posizione
nominativo e 

indirizzo
data di nascita 

e residenza
Punteggio

Data e voto di 
laurea

Att. as. ca. es ms.

1529 bis
Cicconetti Paolo

c.so 
Skanderberg,109

28/01/1978
Casalvecchio

di Puglia
10,25

22.12.2004 
100/110

si si si si no

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/2001 e S.M.I.
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo 

di entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori 
potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già 
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.  

Il Responsabile del Procedimento Dr. Vito CARBONE
L’istruttore  Sig. Pietro LAMANNA

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE 
ASSISTENZA TERRITORIALE PREVENZIONE

• sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, letta la proposta formulata dal responsabile 
del procedimento;

• vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dalla Dirigente della Sezione;
• richiamato, in particolare il disposto dell’art. 6 della L.R. 4 Febbraio 1997 n. 7 in materia di modalità di 

esercizio della funzione dirigenziale;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa esposte che s’intendono integralmente trascritte :
Di prendere atto:

• della nota prot. n. AOO/152/6200/PATP del 26/05/2016 così come integrata cori la nota prot. n. 
AOO/152/6555/PATP del 01/06/2016 con la quale a conclusione del procedimento amministrativo 
avviato nei confronti del Dr. Cicconetti Paolo, si è proceduto a d accogliere parzialmente le deduzioni 
fornite dallo stesso e richiamate nelle succitate note;

Di procedere, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 dell’ A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i 
medici di medicina generale, reso esecutivo con l’Intesa sancita in Conferenza Stato/Regioni il 29/7/2009, 
a rettificare la graduatoria regionale definitiva valevole per l’anno 2015, con la ricollocazione del dott. 
Cicconetti Paolo riportato alla pagina 3013 del BURP n. 5 del 21/01/2016, secondo lo schema sinottico di 
seguito riportato :



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 69 del 16-6-2016 27557

Posizione
nominativo e 

indirizzo
data di nascita 

e residenza
Punteggio

Data e voto di 
laurea

Att. as. ca. es ms.

1529 bis
Cicconetti Paolo

c.so 
Skanderberg,109

28/01/1978
Casalvecchio

di Puglia
10,25

22.12.2004 
100/110

si si si si no

• Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. dall’art. 15 — 90 comma dell’Intesa sancita in Conferenza Stato/Regioni il 29/7/2009;

• Di notificare copia del presente provvedimento al dott. Paolo Cicconetti, c.so Skanderberg,109 - Casalvecchio 
di Puglia -;

• Di notificare il presente provvedimento ai Direttori Generali delle AA.SS.LL. insistenti sul territorio regionale

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE PATP
Dott.ssa Giovanna LABATE




